

Dnro 1014/120915

Helsinki 12.9.2015

VALTIOVARAINMINISTERIÖLLE

Asia: Lausuntopyyntö valtiovarainministeriölle hallituksen esityksestä verotusmenettelyn ja veronkannon uudistamiseksi

Valtiovarainministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi verotusmenettelyn ja veronkannon uudistamista koskevaksi lainsäädännöksi (VM008:00/2015). Suomen Apteekkariliitto toteaa kunioittavasti seuraavaa:

Pidämme hyvänä asiana apteekkimaksu-nimen muuttamista apteekkiveroksi, koska kyse on valtiosääntöoikeudellisesti verosta.

Ymmärrämme tavoitteet liittyen apteekkimaksun määräämisen, kannon, perinnän ja verovalvonnan tehostamiseen. Haluamme kuitenkin korostaa, että apteekkimaksuun liittyvät prosessit ovat toimineet hyvin Lääkealan turvallisuus ja kehittämiskeskuksen toimesta. Emme näe syytä muuttaa vuosikymmeniä hyvin toimintaa käytäntöä etenkin, kun apteekkiveron myötä Lääkealan turvallisuus ja kehittämiskeskukselle edelleen jäisi tehtäviä apteekkiveroon liittyen ja sille myönnettäisiin nykyisenlaajuiset tiedonsaantioikeudet.

Pidämme hyvänä asiana, että apteekkiveron peruste ja veroasteikko noudattavat pääosin nykyistä apteekkimaksusta annettua lakia. Apteekkimaksu liittyy kiinteästi lääketaksasta annettuun asetukseen. Lääketaksa takaa pienimmillekin apteekkeille taloudelliset toimintaedellytykset ja apteekkimaksulla on tasattu apteekin toiminnan volyymin kautta saavutettua taloudellista etua. Lääketaksa ja apteekkimaksu määrittävät siten yhdessä apteekin lääkemyynnin myyntikatteen ja toimintaedellytykset. Pidämme ensiarvoisen tärkeänä, että hallituksen esitykseen kirjataan, ettei lääketaksa-asetuksen ja apteekkiveron välinen yhteys katkea tulevina vuosina.

Uudistuksen suurin haaste on apteekkiveron muuttuminen henkilökohtaiseksi veroksi. Hallituksen esityksen perusteluihin on kirjattu, että apteekkivero on uudistuksen jälkeenkin edelleen pienten ja suurten apteekkien tuloeroja tasaava erityinen maksu. Tämä pitää pääsääntöisesti paikkansa. Poikkeuksen muodostaa mm. sellainen tilanne, jossa apteekkari on ottanut haltuunsa uuden apteekin, mutta hoitaa samanaikaisesti apteekkiä, josta on luopumassa. Tämän kaltaisissa apteekkarin vaihdostilanteissa apteekkiveroa määrättäessä ei enää tasata maksua apteekkiliihekohtaisesti apteekkimaksun tapaan. Tämän vuoksi apteekkivero nousee apteekkimaksua suuremmaksi.

Henkilökohtainen apteekkivero ei tasoita apteekkimaksun tavoitteen mukaisesti apteekkilikkeiden välisiä taloudellisia toimintaedellytyksiä, vaan leikkaa apteekkarin henkilökohtaista tuloa. Tämä on merkittävä muutos nykytilanteeseen.

Kannatamme sitä, että apteekkivero on verovähennyskelpoinen apteekkimaksun tapaan sinä verovuonna, jonka aikana apteekkimaksun määräytymisvuosi on päättynyt.

Ilmaisemme huolestamme siitä, että maksuaikataulu kiristyy huomattavasti. Eräpäivän siirto helmikuun viimeiselle päivälle aikaistaa eräpäivää nykyisestä apteekkimaksukäytännöstä keskimäärin kahdeksalla kuukaudella. Apteekkimaksu ilmoitus on jätettävä Lääkealan turvallisuus ja kehittämiskeskukseen verovuotta seuraavan toukokuun aikana. Apteekkimaksu maksetaan neljässä erässä syys-joulukuun aikana. Apteekkivero eräännyy kerralla helmikuun viimeisenä päivänä. Maksu- ja rahoitusvaikeuksien ehkäisemiseksi esitämme, että verovuoden 2017 osalta on siirtymäsäännöksen nojalla maksupäivä myöhäisempi kuin nyt esitetty toukokuun 12. ja, että verovuoden 2018 osalta voitaisiin myös myöhentää eräpäivää helmikuun lopusta.

Kunnioittaen



Marja Ritala
puheenjohtaja



Merja Hirvonen
toimitusjohtaja